
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

П Р И К А З

от 29 ноября 2017 года № 183-пр
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ от 
23.10.20.14 №209-пр «О правлении 
управления Алтайского края по государ­
ственному регулированию цен и тари­
фов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.02.2011 № 97 «Об утверждении Типового положения об органе исполни­
тельной власти субъекта Российской Федерации в области государственного 
регулирования тарифов», постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления Алтайского края по государственному ре­
гулированию цен и тарифов от 23.10.2014 № 209-пр «О правлении управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов» (в ре­
дакции от 27.10.2017 № 176-пр) следующие изменения:

в Приложении № 1 «Состав правления управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов» слова «Смирнова Людмила 
Ивановна (с правом совещательного голоса (не принимает участия в голосова­
нии) заместитель руководителя управления Федеральной антимонопольной 
службы по Алтайскому краю (по согласованию)» заменить словами «Скорик 
Сергей Витальевич (с правом совещательного голоса (не принимает участия в 
голосовании) временно исполняющий обязанности заместителя руководителя 
управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю (по 
согласованию)»;

в Приложении № 2 «Порядок деятельности правления управления Ал­
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов»: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В состав Правления без права передачи полномочий иным лицам 

входят работники управления по тарифам в количестве не более 7 человек и 
представитель управления Федеральной антимонопольной службы по Алтай­
скому краю, а при рассмотрении и принятии решений по вопросам регулиро­



2

вания цен (тарифов) в области электроэнергетики -  представитель некоммер­
ческого партнерства «Совет рынка по организации эффективной системы 
оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью».»,

в пунктах 4.15 и 4.17 слова «ФСТ России» заменить словами «Федераль­
ную антимонопольную службу».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления Ал­
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты опубликования на «Офици­
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

